Суходольский
Городской         совет
Луганской              области
Исполнительный        комитет

Р Е Ш Е Н И Е
От « 24» октября 2012г. № 226
г. Суходольск

Об осуществлении контроля за

соблюдением Правил организации похорон

и ритуального обслуживания г. Суходольска

В связи с тем, что в г. Суходольске отсутствуют специализированное коммунальное предприятие и ритуальная служба, учитывая то, что контроль за проведением захоронений, выдача свидетельств о захоронении и ведение книги регистрации захоронений и перезахоронений умерших граждан в г. Суходольске  осуществляется смотрителями кладбищ, с целью соблюдения Правил организации похорон и ритуального обслуживания г. Суходольска, утвержденных решением Суходольского горсовета №33/593 от 14.04.2009г и Правил содержания кладбищ г. Суходольска, утвержденных решением Суходольского горсовета №33/594 от 14.04.2009г., для недопущения фактов несанкционированных захоронений умерших граждан, производимых исполнителями волеизъявления умерших, без определённых действующим законодательством документов, руководствуясь Законом Украины «О похоронах и похоронном деле»,  Законом Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета

РЕШИЛ:

1.  Смотрителям кладбищ:

1) не допускать несанкционированных захоронений умерших граждан, производимых исполнителями волеизъявления умерших, без определённых действующим законодательством документов;

2) разместить объявления с данной информацией на кладбищах города

3) о выявленных несанкционированных захоронениях информировать исполком Суходольского городского совета

2. Данное решение предоставить для ознакомления и руководства в роботе специалисту РАГСа исполкома Суходольского горсовета, смотрителям кладбищ г. Суходольска, субъектам предпринимательской деятельности, оказывающим услуги по организации похорон.

3. Данное решение довести до сведения населения путём размещения его на интернет-сайте Краснодонского горисполкома.

4. Контроль за исполнением данного решения на первого заместителя городского головы Харламову Л.Н.

Городской  голова

Т.В.Хохлова